
 

                                                

 

 

          ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

               Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

E-mail: ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it 

codice ufficio: UFZQUI tel 08119911330 

 

 

 

 

 

 

 

Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

Atti della Scuola  

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di adesione alla Rete regionale delle Scuole Secondarie di primo grado 

a Indirizzo musicale e contestuale versamento della quota partecipativa. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritti di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275 dell’ 8.03.1999, Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, che attribuisce autonomia 

funzionale alle istituzioni scolastiche e stabilisce in particolare, all’art. 7, comma 8, che “le scuole, sia 

singolarmente che collegate in rete, possono stipulare convenzioni con Università statali o private, ovvero 

con istituzioni, enti, associazioni o agenzie operanti sul territorio che intendono dare il loro apporto alla 

realizzazione di specifici obiettivi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e  ss.mm.ii.; 
VISTO il D. M. 23 dicembre 2009, n. 103, con il quale è stato istituito a livello centrale il Comitato 

Nazionale per l’apprendimento pratico della Musica con il compito di studio, ricerca e proposta di percorsi 

formativi nel settore dell’educazione e della formazione musicale che rispettino i criteri di verticalità e di 

laboratorialità e gli standard di qualità didattica, pur nel limite delle risorse disponibili, il decreto ministeriale 

7 marzo 2013, n. 156, il decreto n. 529 del 30 giugno 2016 e i successivi decreti n. 110 del 7 febbraio 2021 e 

n. 294 del 18 Aprile 2018; 

VISTO il Decreto Ministeriale 31 gennaio 2011, n. 8, riguardante iniziative volte alla diffusione della 

cultura e della pratica musicale nella Scuola, alla qualificazione dell’insegnamento musicale e alla 

formazione del personale ad esso destinato, con particolare riferimento alla Scuola primaria; 

VISTO l’art. 1 comma 70 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 che dispone che gli uffici scolastici regionali 

promuovono la costituzione di reti tra istituzioni scolastiche del medesimo ambito; 

VISTO il D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 60, recante “Norme sulla promozione della cultura umanistica, sulla 

valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul sostegno della creatività, a norma 

dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera g), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la Bozza di Convenzione per la costituzione della rete regionale delle Scuole Secondarie di primo 

grado a Indirizzo musicale presentata in assemblea provinciale di Salerno delle scuole secondarie di I grado 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




ad indirizzo musicale svoltasi il giorno 08 Novembre 2022; 

VISTO l’esito della videoconferenza, del 12 Dicembre 2022, dall’USR Campania sul dl 176/2022; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 4  del Verbale n.5 del 16/12/2022  e del Consiglio di Istituto 

n. 14 del Verbale n.1 del 12/12/2022 di adesione alla rete in oggetto; 

VISTO il report della  assemblea regionale del comparto scolastico musicale di I e II grado tenutasi in data  

10 febbraio acquisito agli atti con n. prot. 2377  del 17-02-2023 ; 

VISTO il P.T.O.F. dell’istituto comprensivo “Sac R. Calderisi” di Villa di Briano (Ce) ,borato dal collegio 

dei docenti nella seduta del 16/12/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 12417 del 

21/10/2022 e  approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27/12/2022 con delibera n. 19, le cui  

VISTO il regolamento per l’attività negoziale relativa all’ affidamento di lavori servizi e forniture 

approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 31 del 18-01-2023; 

VISTA la delibera del C. di I. di approvazione del Programma Annuale del corrente esercizio 

finanziario 2023, n. 28 del 18/01/2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015,  n. 107"; 

DETERMINA 

- di versare la quota complessiva di € 300,00 (trecento/00), ovvero la quota prevista dalla bozza 

dell’Accordo di Rete art. 3, alla scuola capofila regionale dei licei musicali “Alfano I” di Salerno con la 

causale “Anticipazione versamento adesione alla Rete delle Scuole Secondarie di I grado con percorso a 

indirizzo musicale”;  

- di impegnare euro 300,00 (trecento/00) in conto competenza del programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2022 sulla scheda di Progetto/Attività P02/18 tipo/conto/sottoconto 05/03/02 per 

l’adesione alla rete in oggetto;  

- di dare atto che ai  sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, è 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Sac. 

R. Calderisi”, prof.ssa Emelde Melucci; 

- di pubblicare l  presente determina sarà pubblicata all'Albo online dell’istituzione scolastica 

www.iccalderisi.edu.it e nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto la sezione “Bandi di 

gara e contratti”. 
 

 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

prof.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lg. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.iccalderisi.edu.it/

		2023-03-01T11:02:08+0100




